c **A**nno tali
et die tali. Hoc
nō ē aliquotēs
omittēdū vt sci-
atur quo tpe ice-
pit ecclesia vaca-
re.

d **S**epulture
Sic sup̄a for-
a. Utrū hoc sit
necessariū: dixi
s.c. iij.

e **T**ūc p̄sen-
tes Ad illos spe-
ctat vocatio ab
sentiuz: vt dixi.
s.c. iij.

f **D**iem istā.
Exprimat eam
tabellio vt sic ap-
pareat vtrū ī fra-
tēpus debitū sit
electio facta.

g **C**ū conti-
nuatiōe. De hac
continuatiōe an sit
necessaria. dic
vt. s. forma. i. et
s.c. iiii.

h **A**bsentes.
Supple q̄ de iu Absen-
re vel de cōsue-
tudine vocari de q̄ si
buerunt. ex. de re q̄
elec. q̄ sicut r. c. q̄
in genesi. r. s. c. 2suetu-
iij. et. c. vi. dī
i **L**ostare dī voca-
rō ei dī hoc as-
serere tabellio
nisi cert⁹ eset cū
de his q̄ vidit es

Cap. LIX.

a **G**audiuit rātū de
beat cōficere in
strumētū. ar. ex
de cōsue. ex līris
ex. de rescript. ad
audiētiā.
a **D**ebuerūt
Idec vba expo-
nunt. s.c. xix.
b **I**nferius.
Nō est vis an in
principio instru-
menti vel in fine
ponant noia ca-
nonicozum.
c **P**reposit.
Nō est vis p quē
fiat hec monitio
dūmodo fiat de
consensu aliorū
vel eis ratū ha-
bentibus.
d **S**ibi facto
anteq̄ istos mo-
neat vel ptesta-
tionē faciat ha-
beat mādatū ab
alijs: alias enī
non valeret pro-
testatio nisi illi
eam rataz habe-
rent. ar. i. q. vi.
nō solēt. et. ff. de
iudic. licet.
e **A**bonuit.
Quid operetur
hec monitio: et
quid ptestatio q
sequitur: habes
s.c. xx.
f **E**xcoica-
tos. Excomuni-

Fo. L VIII.
cati suspensi v
interdicti in ele-
ctionibus inter-
esse non debent.
Quod dic vt. s.
c. vi. et. xx.
g **U**lios. Idu Layci
ta laycos. ex. de elctiōi
clc. massana. v. intesse
ab eligēdi potē nō pos-
state suspensos. sunt.
ex. e.t. cū vinto-
nen. et. s.c. ix.
h **L**ösuetudi-
ne Interdū aliq. Lösue
de consuetudine tudioz
inssūt in electio-
cit vt
nib. q. alias de qz als
iure intesse non inca-
debēt. ex. de clc. pax it-
ciana. et ex. de sit elec-
cā posses. cū ec-
tioni. s.c. viii.
i **S**ingulis.
Utrū ab oib. sīt
vela singul. pos-
sint ee plures p-
curatores et ipsi
scrutatores assu-
mi. dixi. s.c. xx
viii.
k **T**res. vtrū
possit ee ples v
pauciores: et an
possit assumi ali-
unde q. de colle-
gio: dictū est. s.
c. x viii. tabellio
aut sp dō expmē
q. sint et quot et
an s collegio v
aliunde.

h ü

Secunda pars.

Glot a **Singulis.** Utru ab oib⁹ sil*iquiri* vel a singul⁹ possint isti scrutato*secreto res assumi: dixi. s. c. xxiiij.*

z sigil- b **Secreto.** De substitutia ele*latum: ctionis est q̄ secreto et sigillatiz*

et ipsa fiat votoru*inq-*

iscrpt̄ *sitio. s. c. xxiiij.*

redigi *vbi de hoc. q̄ vo-*

rc. *sūt ta in scriptis re-*

de sub- *digant. s. c. xx-*

stantia *iiij. q̄ fiat colla-*

electio *tio. s. c. xxii. q̄*

nis, *fiat electioi cōi-*

s. c. xxiiij. *si ei-*

aliquid istorum *omissū fuerit: e-*

lectio est nulla. *s. c. xxij. vbi de-*

hijs plene notat-

c **Primo tñ** *sua. Hoc exprim-*

ut ad cautelā: *nā dato q̄ nō ex-*

pmeret nichilo- *min⁹ tñ deberēt*

pmo scrutarivo- *ta sua et postmo-*

dū aliorū vt di- *dū ex iisdē. s. b. z. c.*

xii. s. c. xxiiij. *ppter aliquorū*

opiones melius *est q̄ hoc expri-*

matur.

d **Publica-** *rent. Abod⁹ iste*

sumit ex cōcilio *generali. ex. e.*

Scru- *q̄ pppter. Qua-*

tatores dā tñ istis scruta-

mag- *tatorib⁹ maiorē*

nā ptā *dant ptātē. s. q̄*

te hñt *collationē faci-*

ant: et q̄ vnus ex eis ex voluntā sūm ali-

te sociorū suorū vel alterius ip- *quos.*

forum illum eligat in communi-

qui ab omnibus vel a maiori et

saniori parte toti⁹ capituli fue-

rit nominatus.

et hoc ē utile ec-

clesijs, quia per

hec via excludi-

tur eis q̄ diuer-

sas electiōes fa-

cere vellent.

e **Angulum** *capitali. Ne ab*

alijs possent au-

diri. s. c. xxiiij.

f **Infra scri-**

ptis. Licet scri-

tinum sit secre-

to faciendū: ni-

chilominus pos-

intesse

sum interessē ta

scruti-

nio.

Testes

et tabel

lio vñt

r **Aduara-**

runt. An adiu-

ratio sit necessa-

ria. dictū est. s.

c. xxiiij.

b **Secundū**

deum. Nec ver-

ba exponunt. s.

c. xxiiij.

i **Magis vti-**

lem. Licet de in-

re melior sit eli-

gendus vt. viij.

q. i. l. sufficit tñ

ne mal⁹ existat.

ex. de elec. cū di-

lect⁹, et dixi. s.

e. xlili. §. vlti.

a. **E**go. a. Mota q̄ tabellio seu is q̄ vota scribit pōt ipa scribere i pma persona sicut hic dī. v̄l in itia si voluerit vt dicat tal cō sensit in tale. et ipsū noī aut et elegit i ep̄m. rc. meli⁹ ē tñ q̄ scribat i pma perso na: et hoc magis a doctorib⁹ ap probaē: vt dixi s. c. xxvii.

b. **P**resbyter Mota q̄ is q̄ scribit vota: dī exp̄ mire ordinez et dignitatē cuius libz sicut hic fit et in seq̄ntibus:

Digni q̄ magis p̄sumē ras et p̄ hys qui sūt i ordo fa majorib⁹ digni ciūt p̄- tatib⁹ et ordinis sumi b⁹ cōstituti q̄ p de ali quo alijs inferiorib⁹ ex. eo. dudū. i. et dixi. s. c. xxvij si tamen non ex primeret: non ppter hoc viciare tur electio.

c. **E**ligo. Nū quid est necel sarium q̄ exprimat consentiens hec tria: scilicet consentio/nomi no/et eligo: Nō puto: immo sus ficit alterum solū. ar. ex. de spō. tue. et. c. si inter. Sed hec verbo rum inculcatio fit ex abundan ti cautela. unde nocet. ar. C. de

testa. testamētū. Istud etiam no tatur q̄ secundum quosdam is qui consensum exprimit in scri tunio non debet dicere eligo. ne sint tot electiones quot sunt nu mero eligentes: sed debet dicere consentio in ta lem eligendum in episcopum et pastore. Sz non credo q̄ in hoc sit vis facienda vt de ista mate ria dixi. s. c. xxvi. vbi habes q̄ liter debet quis consensum suū exprimere: siue quis sit eligen dus siue postu landus. et dic vt ibi.

d. **C**anonicū. In sacris ordi nibus constitu tū alias nō pos set eligi sed de beret tātum po stulari. ex. de e lec. dudum. i. et ex. dcta. et qua. a multis. et esset alit exp̄mendus consensus: vt di

Scru xi. s. c. xxvi.

e. **I**nteruallo. Nō enī debent tūnū n̄ diuertere ad extraneos act⁹ ni si forte tāta esset multitudo q̄ nō cessita posset scrutinū perfici vno die tunc enim continuari posset i se quentem. s. c. xxix.

h iij

Eligi i ep̄z n̄ p̄t qui i sacrifici nō est.

Secunda pars

a **C**hōrīmā. Ille enim quod pīmā vocem habet: pīmo debet scrutari. vt.s.c.xxiij.

b **C**hōrīdiacon⁹. rc. sub isto. rc. dñt scribi pīordinē noīa oīz et consensus sicut factū ē. s. deinde cōtinuabit tabellio qī sequitur.

c **C**hōrīnīs. Verba tabellionis.

d **C**hōrī. Hīc enī sunt vno cōtextu facienda. ex.e. quia pīpter et.c. cū post pettam.

e **C**hōrī. Hīc est i capitulo. s. c. xxi.

f **C**hōrīpublicarunt. Supple legendo vota ipsa oīb⁹ audiētib⁹ i telligibiliter ac disticte s.c. xxx

g **C**hōrī de mandato. Licet sit tūtius ut qui collationē facit mā

Collatio nūe datū habeat ab alijs: tamen et si an posne manūato fiesit sine ri potest alijs pīmāda- sentibus et non to eri contradicenti =

alioꝝ secrete et sigillatiꝝ rū cuiuslibet exqrētes. et in primis pīposit⁹ hīnsi capitulo primā vocē vocatus ab eis̄ scrutatorib⁹ iux̄ formā pīmissā etiā adiurat⁹ pīsētī b. archipbīm i hūc modū. ego b. pīposit⁹. rc. Itē. b. archidīyacon⁹ mō sili adiurat⁹ pīsētī i. p. eiusdē ecclīe canonicū i hūc modū. ego b. archidīyacon⁹b. rc. Inq̄ sitisc itaq̄ sigillatiꝝ et secreto voluntatib⁹ singuloꝝ et pī me iſrascriptū tabellione i scriptis redactis sicut supi⁹ cōtinet: i pī scrutatores de locib⁹ iſcrutiniū fecerāt rece dētes ad alios redierūt: et morūdī cōtēvota eadē publi cauerūt. qb⁹ talis ita publicatis. b. de mādatos dicti pīpositi et oīz pīdictoꝝ collo neb̄ fecit nū erit ad nūex/ zeliad zelū/ et meritiad meritū. sb hac foīa. Lōstatk dei de qī nos sum⁹. l. canonici nemauseū. de qb⁹. xxx. i archipbīz: r. xvii. i. p. acdīct⁹. archipbī i. c. et dict⁹ p. i s. sua desideria direxerūt si cut pītī pīscripturā vota seu pīsētī nīm oīz pītītē. sic er-

bus: vt dīxi. s. c. xxii.

h **C**ollationē. Qualiter fiat hec collatio et sup qībus: ha- bes. s.c. xxii.

i **C**lūmeri.

Collatio numeri ad numerum. Colla zeli ad zelum: et meriti ad meritum: locum ha- bet cum sūt plus res in scrutinio fieri v- nominati. alias vbi solus vnius est nominat⁹ ha- bet locū collatio numeri tantum zeli tm̄/ et meriti tantū. Qd dic vt.s.c. xxx.

k **C**onstat Verba sunt fa- cientis collatio nem: et durant usq̄ ad h. colla- tione.

l **C**anonici Si sint alid ab- sentes hic est se- cundū quosdam in collationē mē tuō faciēda vtrū sint vocati vī nō et si nō sint voca ti: quare fuerit id pīmissū. ex e. in genesi.

m **D**ictus ar

chīpsbyter. No

Cap. LIX

Lollo
exp̄ssa
deoib⁹
dʒ fieri
cū sūt
ples in
scruti-
nio no-
minati

zeli me-
lior; p-
sūptio-
ex mul-
tis iāu-
cit

a Antiquio-
res. Antiquitas
et alia q̄ hic se-
quunt p̄sūptio-
nē zeli melioris
inducit: ybi nu-
merus ex altera-
pte nō multū ex-
cedit. ex e. dudū
. i. et ex. de testi.
in nostra. r. s. c.
xxvii.

b : Colosangi-
neū. Qui suū cō-
sāguineū eligit
p̄sumit eū elige-
re affectione car-
nali: nisi alias
constaret eū esse
idoneū. ex. vt ec-
clesia. bñ. vt no-
strū. nā cōsāgu-
nitas suspicio-
nē inducit. r. q.
tas su-
y. ep̄us. lxxxix.

ta q̄ cū sūt plus
res in scrutinio
noiatī dʒ de oī-
bus exp̄ssa col-
latiō fieri nume-
ri/meriti/ atq̄ze
li: sicut sit hic et
in duob⁹ sequen-
tibus. S. alias si
de aliquib⁹ fieret
et de aliquib⁹ omis-
teret in pdictis
tribus vel in ali-
quo eorū colla-
tio esset defecti-
ua. ar. ex. S. elc.
in genesi.

c Antiquo-
res. Antiquitas
et alia q̄ hic se-
quunt p̄sūptio-
nē zeli melioris
inducit: ybi nu-
merus ex altera-
pte nō multū ex-
cedit. ex e. dudū
. i. et ex. de testi.
in nostra. r. s. c.
xxvii.

d : Colosangi-
neū. Qui suū cō-
sāguineū eligit
p̄sumit eū elige-
re affectione car-
nali: nisi alias
constaret eū esse
idoneū. ex. vt ec-
clesia. bñ. vt no-
strū. nā cōsāgu-
nitas suspicio-
nē inducit. r. q.
tas su-
y. ep̄us. lxxxix.

spicio-
di. decenter.
nē idū
c Doctor.
Hoc eī nō est ne
cessariū: sufficit
enim q̄ habeat
scientia compe-
tentē. ex. e. cum
nobis olim. naz
et si eminēs scia
i plato desidera-
tur: i eo tamē ē
cōpetēs toleran-
da. ex. de renun-
cia. nisi S. p. de-
fectu.

d Honestus.
Iis qui eligitur
debet esse hone-
stus vita et mo-
ribus. ex. e. cū i
cunctis. xvij.
di. pruſq̄.

e Circūspe-
ctus. Ad hoc fa-
cit. ex. de renū-
niis in pdicto S.
p. defcū. et. xxx
ix. di. petrus.

f Etatis legi-
time. Hoc est ne
cessariū aliter si
eligeret i mino-
ritate cōstitu-
tuo in
tus esset electio minori
nulla. ex. e. cum
in cunctis. et. c.
dudum. i. Que
etas sit necessa-
ria in epo: et q̄ i
inferiorib⁹ dis-
cōnitatibus: di-
xi. s. c. xxvij.
b iūj

Prima pars.

a **C**on matrimonio. Alias n̄ poss̄ eligi. ex. e. cū in cūctis postulari tñ poss̄. ex. e. inotuit. r. s. c. lxxii. b **C**on ordinib⁹. i minorib⁹ ordi n̄ib⁹ p̄stitut⁹ eligi non p̄t. ex. e. dudū. i. et ex. de eta. et q̄. a multis sed postulari sic s. c. liij.

c **I**n etate. et ita eligi non potest: vt dixi. s.

d **D**ecret. vñ repellēd⁹ est xxix. vi. petr⁹. r. xxxvi. vi. s. ecclie.

e **C**alibus. Exemplifica crimina ad hoc vt appareat q̄re potius sit aliis eli gendus.

f **E**ligend⁹. Criminosi enīz eligi nō debent. ex. e. cū i cūctis ex. s. excessi. pl. int̄ dilectos. s. c. xvij.

g **A**c meriti. Quid si ab una pte sit nūerus. r ex alia zelus / et merita? Dic vt notaſ p̄ b. i glo. cōl. ex. e. ecclia. ij. et p̄ ino. ostie. et. b. p̄. ex. e. du dum. i.

h **C**ōmuni ter eligendus.

Is enī debet eligi q̄ ab omnib⁹ vel a maiori et saniori parte capi tuli fuerit noiat⁹. ex. e. q̄r p̄t. s. c. xxii. et. c. xxxi. Quid si ali quod dubiu oriat⁹ in collatione nunqđ est plena discussio facien da: Dic vi. s. c. pxvij.

i **C**ollatiōe igit̄. Verba ta bellionis.

k **R**equisiti. Hec requisito est utilis vt clarius appearat de oīm volūtate

l **I**n cōmu ni. Id est ab uno vice oīm. ex. eo. i genesi. et. s. c. pxvij.

m **C**ābandato iporum. Utrū quis possit elige re sine mandato hēs. s. c. xxxij hoc tamē est tu tius q̄ null⁹ eli gat sine manda to. vt p̄dicto. c. dicitur.

n **I**n nomie. Verba p̄nunci Electi antis electionē. onē cō et est bonū q̄ aī munē q̄. p̄nūciet electi scribe one m scribat ca re p̄bus ad hoc vt nō er̄ q̄. p̄nū ret in p̄nūciādo cīet bo nō tñ est de sub statia vt electio nū est.

Cap. LIX.

fiati scripti, vt
no. lxi. d. ep̄s. lz
aliq̄ notent q̄ in
scriptis sit faci-
enda per capl̄m
ij. q. i. legū.

a **C**onsiderat̄ et
sanorē hoc hz lo-
cū q̄i sunt plu-
res noīati i scruti-
nio. sec⁹ si yn⁹
sol⁹. tunc enī di-
cet reptū sit oēs
vnamiter dire-
xisse. rc.

b **C**onfidū.
Secūdū ea que
hic dicūtur pōt
cōmēdari is qui
est eligend⁹. vel
cōsciē- alias s̄m q̄ req-
tiam. caueat tamen si
bi cōmēdās q̄
q̄ conscientiā nō
cōmēdet ne sic
edificet ad gehē
nā. ex. de resti,
spol. litteras.

c **C**onficiat̄ capi-
tuli. Hoc hz lo-
cū nisi placet oī-
bus q̄ ille solus
eligiāt. Secus si
q̄libet pars vult
eligere noīatū a-
se. tunc enī dicet
eligiā vice mea
et illor̄ qui con-
senserūt in dc̄m
archipbr̄m ip̄m
iūocata sp̄s sc̄ti

tis q̄ fuerāt euocādi et p̄sēti
b⁹ die p̄fixa oib⁹ q̄ debuerūt/
voluerūt et potuerūt 2mo
de int̄esse/placuerit oib⁹ p̄
formā scrutinij vacāti eccl̄e
sle. puidere/fcōq̄ scrutinio
iuxta formā cōculij ḡnal: ac
eo publicato et collatiōe ha-
bita diligēti: reptū sit maio-
rē et sanorē p̄tē toti⁹ capi-
tuli direxisse i archipbr̄z vo-
ta sua/virū vtq̄ puidūb et
discretū: litteraz scia/et mo-
rib⁹/et virtuosis actib⁹ me-
rito cōmēdandū: in sacris
ordinibus et etate legitima
cōstitutum / ac de legitimo
matrimonio p̄creatū: et in
spūalib⁹ ac tēporalib⁹ pluri-
mū circūspectum. idcirco
ego talis vice mea et toti⁹ c̄
capl̄i ac oīm ius in ipsa ele-
ctiōe habentiū ex p̄tāte mi-
chi a toto capitulo tradita
et p̄cessa/dc̄m archipbr̄m i-
uocata sp̄s sc̄ti gr̄a eligod
i ep̄m et pastore ecclesie ne-
mauseū. Electione aut̄ hu-
iūsmodi celebrata cā oēs et
singuli approbarunt et cā-
tando alta voce Te deum
laudamus: dictū suū electū
ad ecclesiā deportarunt: in-

Fo. LXI.
gr̄a. rc. De hoc
dixi. s. c. xxvij
d **E**ligo. Mo-
ta q̄ si iste sit tal
psona q̄ debeat
postulari tūc vi-
ce postulo tale
i ep̄m: vel sic po-
stulo tale eligē-
dū in ep̄z. rc. vel
si dubitat̄ an̄ sit
eligid⁹ vel po-
stulandus dica-
tur: eligo talem
et postulo sim q̄
de iure meli⁹ va-
lere potest. De
hoc plene notat̄
s. c. llii. supver-
bo irrita.

e **C**onficiat̄
runt. Hoc nō pu-
to necessarium.
ex quo consense-
runt q̄ iste elige-
retur: hoc tamē
dicitur ad cau-
telā vt maḡ cō-
stet de oīm volū-
tate et ne possit
quis postea con-
tradicere. ex. de
elec. nulli. Bre.
x. li. vi.

f **T**e deum Te de-
laudamus Hoc um cā-
etiam non est ne tare ele-
celle licet sit bo- ctione
num q̄ fiat pro- fcā nō
pter generalem est ne-
consuetudinem celles.
s. c. xxv.

Secunda pars

a **I**ntronizantes. Hoc habet locū cū electus est presēs; alias nō, nec est hoc de substantia electionis. s.c. xxxv.

b **P**ublicauit. Hec publicatio secūdū quos dā nō est de substantia, est tamē tuti⁹ q̄ nō omit-tatur: vt dixi. s. c. xxv.

c **A**cta fuerunt ista. rc. sub isto. rc. ponet tabellio locum et testes/et subscri

ptionem suā ac

signum. Est ta-

Instru-mēntū utile q̄ i isto
instrumento et i
robora omib⁹ appona
tur per tur sigillum ca
autēti-pituli ad firmi
ci sigil-tatem maiorem:
li appo nā si sigillum ca
sitionē pituli vel aliud
autenticū fuerit
appositū maior
fides adhibebi
tur instrumenti
vt nota⁹. j.e. for
ma. xvij. in fine.
Et nota q̄ licet
ego sup̄dictis
oibus formaue
rum vñ instrumentū: tabellio
tamen de quoli
bet actu potest
per se facere instrumentū si sibi
expedire videtur.

d **E**ligendū. non enī semp est

numero standū. vt ptz ex. depo
stula, bone. i. et ex. e. scriptū. il
la enī pars maior et sanior dicit
q̄ meliori zelo et maiori pietate
mouetur. xl. di. multi.

e **V**ulḡ ibi.
s. s. item et rōne
meriti ad finem
f **P**ars aut.
Verba tabellio
nis.

g **C**Tales ele
ctores. Expmā
tur ipsorū noīa
z causa excōica
tionis: nō enim

debet quis cum
alterius discri
mine in incerto
yagari. ff. de in
iur. l. p̄tor edi
rit. et de excepc.
pia. li. vi. et ex
de testi. p̄sentū

poterit enim esse
q̄ illi q̄ dicūtur
excommunicati
stati ostendēt q̄
liter sūt absolu
ti. et ita forte p̄
opponens excō
municationem
acquiescer: et sta
bit absolutioni:
sicq̄ non graus
bitur ecclesia p
diuersas electio
nes.

h **C**Tali cau
sa. Puta quia sunt suspensi vel
interdicti. ex. de p̄sue. cā dilect⁹
et ex. e. in genesi.

Cap. LIX.

a **E**xcoicat⁹
Et ita eligi non
pt. ex. de cle. ex.
mi. pposuit. rc.
si celebrat. et ex
prunat excoica
tiōis cā vī i alio
casu dixi. s. sup
verbo. tales ele
ctores.

b **P**heriurus
Qui est ineligi
rūs ei i
gi non
potest.

c **A**lijs crimi
nibus. Exemplifi
cenſ criminā si
cut dixi de exco
municatiōe sup
verbo tales

d **I**po iure.
ex. e. cū i cūctis

e. s. c. xxvij
e **L**ōpetētis
Hoc sufficit ex.
de renūcia. nisi.
S. p defecit. et
dixi. s. ea. for. a.
S. itē et ratione
meriti.

f **I**ta facta.
Hinc inde vt eō
pna est enī natu
ra hūana ad dis
sentiendū. vt. s.
de arbi. itē si vñ
S. vlti. et diuer
sitatē corporꝝ di
uersitas sequit
aioꝝ. ex de pces.
p. qz diuersitatē
et maxime i ele

archipbrē excoicat⁹ aut p
iur⁹b et talib⁹ alijs sc̄ criminī
b⁹ irretit⁹; pp̄t q̄ sc̄ de ip̄o
electio esset irrita ipso diure
dict⁹ x̄o. p. est competētise
scie ac etatis legitime q̄uis
ps alfa p̄trariū assueret; ē
insup honeste p̄uersatiōis et
vite: ac i spūalib⁹ et tpalib⁹
puidētie circūspecte. Itē ē
de legitimō matrimonio p̄
creat⁹ et i sacris ordinib⁹ cō
stitut⁹; qb⁹ oib⁹ et alijs eius
meritis ḡmendād⁹ diligēti
cōsideratiōe p̄fatis ps con
fetiētiū i cūdū maior et sani
or alia est cēsēda. bonūq̄ze
luz habuit: nec carnalitatis
affectū secuta extitit qcqd
asserat ps aduersa: s̄z poti⁹
iudiciū rōnis. Lollatōe igi
tur ita⁹ sc̄ et his q̄ dc̄m ar
chipbr̄m noīauerūt nolēti
b⁹ alijs acq̄escere vel ecōtra
vtrisq; etiā dicētib⁹ suā p̄tē
esse altera saniorē ac suis in
sistētib⁹ noīatis tandem talis de mādatos
eoꝝ b⁹ q̄ in dictū archipbr̄m direxerat vota
sua elegit eū vice sua et alioꝝ solēnit̄ i hūc
modū. In noīe p̄fis. rc. sicut. si. Eodē k
mō etiā et i p̄tinēti talis de mādato eoꝝ q̄
i. p. cōsenserat supradic̄m ip̄m vicesua t̄ ip
soꝝ sub hac foſa elegit. In noīe p̄fis. rc.

Cap. LXII.

ctiōib⁹. lxiij. dī.
c. vlt. z. viii. q. l.
nec nouum.

g **D**e māda
to Dic de hoc vt
dixi. s. e. forma.
S. collatione in
glo. vtrum
h **E**orū. Bñ
dicit. nō enī pōt
eligi vice oīz: ex
quo nō cōsentūt
omēs in eū. s. c.
xxxvij.

i **S**icut. s. s.
e. for. a. S. in noīe
p̄fis. hoc tñ im
mutabit. nā vbi
dicit vice mea et
totius capli. rc.
dicet vice mea et
eorū q̄ consētūt
i dc̄m archipbr̄z
extātē mihi ab
eis tradita et cō
cessa ipsū archi
presbyterum et
cetera.

k **E**odē mō.
Verba sunt ta
bellionis.

Secunda pars

e **Q**uisib⁹ electiōib⁹. Verba
tabellonis.

b **P**ublicauit. De hiis dic vt
In dictū ē. s.e. forā. & electiōe

N nomine dñi. tc.

c **S**icut. s.

forma prīma.

d **S**pecialit

req̄sitis. Requi-

rendi sūt singu-

li si placet eis &

pcedat p formā

cōpromissi. nam

Lōpro vno & dicēte n. p
missū i cederet hec forā
pedi⁹ vt s. c. xxix. et
vnū. no. p doctores.

e&. e. & pppter. et

ideo de req̄sitiō-

ne huiusmodi et

consensu singu-

lorū nō omittat

tabellio facere

mentionem.

e **D**iscordā-

te. Hec forma in

discordia nō p-

cedit vt dixi. s.

glo. prīma.

f **C**ōcanoni-

cis. Aliisetiāq̄

canonicis dare

posset capl⁹ hāc

potestate. e&. e.

causam que.

g **P**lenā. Nō

est necessariū &

dicāt plenā/generalē/et liberā

sed sufficit dicere cōmiserūt vel

dederūt eis vel trāstulerūt i eos

ptātē eligendivt colligit. e&. e. i

causis. et. c. cū dilect⁹. et. c. cū i

iure. et. c. q. pppter. nam eo ipso q
simplr eligēdi ptas dat vel trāsfer-
fer. i totū dari seu trāsferri v̄.
ex. de offi. dele. venerabili. xix.
di. si romanorū. ista tñ verba lñ
supfluavideant
nō viciāt cōpro-
missuz. ar. C. de
testa. testamētū

h **E**ler tot di
es. Si certū tps
nō aponeret in

cōpromiseo: totū
tps qd habebat

2promittētes ce
deret cōpromis-
sarius: i idō cau

te faciūt cōpro-
mittentes si cer-

tū tps in cōpro-
missio apponant

vt. s. c. xlvi. vbi

de hoc. & autē

possint compro-
mittere vsq; ad

certā diē vel ho-

rā: habes e&. co-

cū in veteri.

i **E**ligendi.

Per hec verba

possunt isti postu-

lare licet eis spe-

cialiter sup hoc

potestas nō def-

e&. e. i causis. s.

c. xv. et. c. xlvi.

vbi de hoc.

k **D**e se vel de aliis. An cōpro-

missarii possint eligere de seip̄s

si hoc nō exp̄mat in cōpromiseo

sunt op̄iones: et ideo tutu est ut

volūtas 2promittētū exp̄mat:

Cōpro vt dixi s.c. xlviij. vbi de hoc. nā mitten cōpromittētes possūt restrin-
gētes cō- re cōpromissū. put placet eis pos-
pro- sunt enī cōpromittere vt tātū de-
missuz gremio ecclesie v̄l de certa ecclē
restrin- sia cōpromissarij
gere eligerē teneant̄
p̄st. vt s.c. xlviij. itē q̄ oēs cōpromis-
sarij v̄l due par-
tes ex eis v̄l tot
debeat̄ p̄corda-
re. vel q̄ de dua
bus personis v̄l
plurib⁹ noīatis
vnā debeant̄ eli-
gere: vt dixi. s.
c. xlviij. r.c. xlv.
a. **I**tā tñ. hec
clausula ponit
ad cautelā. nā r
si hoc dictū non
eslet nichilomi-
n⁹ q̄ vnū eēt pro
nūciāda electio
sicut sit i. forma
scrutini. put dis-
finiuit papa ni-
cola⁹ in electiōe
ecclē karleoleñ.
vt dixi. s.c. xli.
Sz quid si ptās
data fuerit sub
hac forma vt cōpromissarij siml
oēs si voluerint ⁊ postmodū vn⁹
ex ipsis vice sua et alioꝝ ad cau-
missa- telā debeat̄ eligere psonā de qua
rū si⁹ cōcordauerūt: nūqd si iurta for-
eligi- mā cōpromissi simul eligat̄ et
nō p̄st postmodū vn⁹ sol⁹ valeat electioꝝ
etia de Dic q̄ nō put dissiniuit papa ho-
pmis- nori⁹ in electiōe arelateñ. i. q̄ sic

fuerat pcessū. dixit ei in sua dif-
finitiōe q̄ l; cōsensus p̄missa cōpro-
riorū oīm vel maioris p̄tis ipo-
rū exigat interdū put lex cōpro-
missionis inducit in eligendo tñ

vna sit cōis ele-
ctio ⁊ nō plures
est cōsensus ip̄e
nō p̄ oēs sed vni
us tñ ministe-
rio exprimēdus
et p̄ vnū tātūmō
electio celebra-
da nec licuit ali-
cui p̄dictorū cō-
promissioruz
ex vigore huius-
modi potestatis
q̄ p̄sumpta erit-
tit taliter insiml
eligendo ad ele-
ctionez pcedere
iterato. **M**az ex
quo sic elegerūt
fūcti fuerūt offi-
suo: siue bene si-
ue male. ar. et.
de offi. dele. i lit-
teris. et. ff. de re-
iudi. l. iudex.

b. **I**n cōi. i. in
capitulo vel in
loco consueto.

Etrū autē cōpromissarij pos-
sint ybicunḡ voluerint eligere:
dixi. s.c. li. in glo. nunqđ.

c. **C**ōpromittentes. **H**ec clau-
sula est sumpta ex decre. ex eo.
causalā que. et. c. cum dilectus.
et cetera.

In nomine domini. r.c. a.b.c.
cōpromissarij. et cetera.

Prima pars.

a Cōsider me. Hoc locū habet cū ep̄sem̄t scripsit instrumētū si vero ali⁹ scripsit: dicet sicut i instrumēto p̄ ta lem notariū inde confecto dicitur contineri.

b Cōsider insl. Non est de necesse sitate q̄ omnes cōsentiant in psonā eligendam s̄ sufficit q̄ maior ps cōcordet nisi forma compromissi alis habeat. s.c. xlviij. vbi de hoc.

Elec-
tio fiat
lum Debentenī
p̄ pro compromissariū
missa = ibi eligere vbi
rios compromitten =
ibi vbi tes eligere tene-
fieret bantur: vt dixi
p̄ pro s.c. li. ergo si est
mutten cōsuetudo ecclē-
tes.

c Ad capitu-
lum Debentenī
p̄ pro compromissariū
missa = ibi eligere vbi
rios compromitten =
ibi vbi tes eligere tene-
fieret bantur: vt dixi
p̄ pro s.c. li. ergo si est
mutten cōsuetudo ecclē-
tes.

Elec-
tio cō-
munis
possit
fieri p
vnu de

nemauseū. ecclesie deputati habentes generalem ple-
nam / & liberam potestatem
eligendi episcopū et eidem
ecclesie puidendi, put in in-
strumēto p̄ mea ifrascriptū
notariū inde cōfecto pleni⁹
continet se in tali loco insi-
mul congregarunt/ et ibidē
habita collatiōe seu tracta-
tu plurī psonarū finaliter
oēs h̄ insimul cōuenerunt in
archipbr̄m eligēdū. Dein-
de venientes ad capituluzc
pter hoc specialiter cōgre-
gatū predictus. a. vice sua
et aliorum cōpromissarioꝝ
ac de ipsorū mandatoꝝ sibi
facto specialit ab eisdē vice
etia toti⁹ capituli eūdem ar-
chipbr̄m ifra t̄minūc in cō-
promisso prefixū elegit so-
lennis in hunc modum. In
noīe p̄ris et filiū & spūs sancti
amen. cū vacātē nemauseū.
ecclia placuerit oībus & sin-
gulis per formā cōpromissi
eidem ecclēsie puidere mi-

chicꝝ ac talib⁹ meis socijs potestatē plenā
et liberā dederit eligendi et ipsi ecclēsie p-
uidendi nos post diuersos tractatus mul-
tipliciū psonarū finaliter diuina fauēte gra-
tia in archipbr̄m direxim⁹ concorditer fyo

examinata. ali= cōpro-
as si nō esset hoc missa
dictū in comp̄o rīs si-
missō bene vale= ne alio
ret facta electio rū mā
ab vno comp̄o- dato.
missario alijs n̄i
cōtradicentib⁹:
licet sit tutius q̄
semp habeat mā
datum. vt dixi.
s.c.li.

e Infra ter-
minū Alias si
infra terminū
compromisso nō
fieret electio: nō
valeret. ar. ex.
de supplen. neg.
pl. c. yltimo. s.
c. xlviij. et. ff. de

arbi. si cum di-
es. et. l. arbiter
ex compromisso
f Concor-
diter. Ubi om-
nes concordant
alias sufficit cō-
cordia maioris
partis nisi ali-
ud diceretur in
compromisso vt
s. dixi. super p-
bo oēs simul.

Cap. LIX.

a **C**ūlī vtiqz. Circa cōmēdationē eligende persone est iñsistendū. vt ipsius persone quailitas requirit vt dixi. s. fōr a. viij. S. in nomine patris. vbi ponuntur et glosantur verba que hic se quuntur.

b **E**ligo. hec pronunciatio e-lec̄tiois sumpta est in pte ex glo-
sa. b. p. e. q. ppter. super ver-
bo prouideant.

Elec-
tio cō-
muni-
etia p
viā cō-
pmis-
si ē for
māda
p vba
singu-
laris
nūeri.

Et notat q ille q vice sua et so-
ciorū eligit seu prouidet / debet formare verba sua in singulari-
put hic dicitur et non in plura-
li. vt dicat vice nostra et capli. p
uidemus de tali vel eligim⁹ talē qz vt dicit idem b. com. dñs ale-
xander ppf hoc cassavit vñā elec-
tionem : non ta-
men videt cau-
sam quare pro-
pter hoc debue-
rat cassare : sed puto esse tutius vt forment ver-
ba in singulari-
sicut hic formantur ut oppositio que ex cassatione predicta posset fieri euitetur.

ta nostra: virum a vtiqz pro-
uidum et discretum littera-
rum scientia vita et morib⁹
merito cōmendandū in sa-
cris ordinibus et etate legi-
tima cōstitutū. ac de legitimo matrimonio pcreatū
et in spiritualib⁹ et tempora-
libus plurimū circūspectū
vnde ego vice mea et dicto
rū collegarūz seu sociorum
meorum ac de mādato ip-
sorum vice etiam totius ca-
pituli predictuz archipres-
byterum eligo b in episco-
pum et pastorem ecclesie ne-
mausei. et eidem ecclesie p-
uideo de eodem. Electioe
autem huiusmodi celebra-
ta eam omnes et singuli ap-
pbaſt⁹. tc. sicut. se. Actū
et cetera.

Forma decima. Qualiter de-
bet electiois pcessus cū p formā
inspiratiois pceditur ordinari.

electione ibi et cantando altayo-
ce. De deum laudamus. tc.

Cap. LXIII.

c **P**rouideo. Cum quedā iu-
ra innuant q compromissarius missa-
habeat prouidere. vt e. e. c. s. m. r. pōt
que. et. c. quia ppter. alia q ha-
beat eligere. e. e. c. cū dilectus. et proui-
c. cū i. veteri. e. deovel
de forti. ecclia eligo.

vñā. nō est vis si
ue dixerit eligo
sue pvideō tñ:
scdm. b. p. vt no-
taſ p cū in dicto
c. q. ppter. et idē
innuit Innocē.
e. t. c. in causis i.
glo. videſ q po-
terunt vltra me-
diū. Mō puto
etiā malum esse
si dicat vtrung⁹
.s. eligo talem et
prouideo de eo-
dem sicut hic di-
citur vt diuerſi-
tati iuriū satis-
fiat. sicut notaſ
i simili materia
et de postula. c.
ultimo.

d **A**pproba-
rūt. Hec appro-
batio non est de
necessitate. ar.
e. eo. in causis.
fit tñad cautelā
vt dixi. s. forma
vñā. S. electione.

e **S**icut. s.
.s. forma. vñā. S.

Scda pars.

In nomine domini. Amen.
et cetera.
a Sicut s. forma. viij.
b **C** Tractatu alio. Utrū tractatus possit pcedere hāc formā habes. s. c. lii.

c **R**epente. Sine instigatio ne hois. Quod dicyt. s. c. lii.
d **C** Unanimiter. alias nō valeret electio i forma hac: nisi oēs essent cōcordes. s. c. lii. vbi de hoc.

Elec-
tio p i-
spira-
tionez
Potest p
verba
plura-
lis nu-
meri.
e **G**no spiri-
tu. Non enī req-
rif cū p formaz
istā pceditur q
vnus eligat vi-
ce oīum. nā siue
dicāt eligo siue
dicāt eligimus
intelligitur esse
cōmūnis electio
vt dixi. s. c. lii.
quia ea que sūt
diuina inspira-
tione: nō sūt sub
lege. ex. de regu-
la. licz. xix. q. ii.
duo sūt. Hoc ta-
men habet locū
in vere inspira-
ta. Tunc enī vt
dicit est necesse
q vn eligat vi-
ce oīz. Quod dic vt notaſ i pal.
c. lii. vbi habes que sit differen-
tia inter electionē inspiratam et

quasi inspiratam.

f **C** Deportarunt. tc. Sub isto
tc. iunge quod est. s. forma. viij.
S. electione ibi intronizantes. et
cetera vsc ad. S. sane.

In noīe dñi. Amē.
Bone mēorie. tc.
sicut. s. vsc ibi p
nō habitis haberent. dein-
de iūge hīs pactis nulloq
tractatu b alio interueniēte
stati subito et repente oēs
vnanimis d i archipbrm cō
senserūt et eū i cōtinēti vna
voce et vno e spū elegerūt i
suū et ecclie nemauseū. epz
et pastore ipz electū cātā
do te deū laudam ad ecclē
siā deportaſt. tc. Actū. tc
C forma. xi. Qualiter ad p sen-
tandā electionē electo et petēdū
ipsius assensū pōt ab electorib
cōſtitui procurator. tc.

In noīe dñi. Amē.
Anno. tc. B. ppo
ſit et capitulū sec-
clesie nemauseū. fecerunt et
cōſtituerūt. L. pſetēb et mā
datū huiusmodi fuscipien-
tem procuratorem suum et

h **C** pſentē. Absentē e iam
ad hoc constituere possent. ff. de
pcur. l. i.

Elec-
tionis
pīta-
quem
fiet.

Falsu;
cōmit
titq ab
sentiu;
noīa
scribit

a **C**ūscium. Secundū canones nō est vis siue dicāt nūcius siue p̄curator ex quo p̄stat de intentiōē p̄stituēt; ex. de p̄cur. petitio. et. i. q. iij. saluator. Et q̄uis constitutus Bre. x. e. eo. q̄ sit. li. vi. dicat q̄ electores tenentur electionē p̄sentare electo et petere consensū ipsi⁹; sufficit tamē q̄ id faciat p̄ p̄curatorem.

Nam qui p̄ aliū facit p̄ seipsum facere videtur. ex. de sen. excō. mulieres. ff. de admi. tu. ita autem s. gessisse.

Tā nomine domini. tc. Super presentatione electionis p̄babi tur per publi- cū instru- mētū.